安吉县文明办
	文件

	安吉县市场监督管理局

	安吉县民营企业协会

	安吉县个体劳动者协会

关于开展2018年度县级“诚信民营企业”、“诚信工商户”认定活动的通知

关于开展2018年度县级“诚信民营企业”、

“诚信工商户”认定活动的通知
各分局、所、个民协分会：

　　为了进一步引导和规范我县各类非公有制企业、诚信发展，弘扬诚信经营理念，发挥示范带动作用，全面提升我县企业诚信水平，推动诚信体系建设。为创建“全国质量强县示范县”和全国“文明城市”做出应有贡献。经研究，决定开展2018年度县级“诚信民营企业”、“诚信工商户”认定活动。现将有关事项通知如下：

1、严格按照《安吉县“诚信民营企业”、“诚信工商户”认定办法》（以下简称《认定办法》）中规定的认定条件，做好申报推荐工作。县个民协会要通过相关媒体公布申报条件和时限，鼓励企业和个体工商户参加认定活动。各个民协分会也可以根据日常掌握的情况进行组织推荐，切实把那些依法诚信经营的企业和个体工商户推荐上来。
2、申报对象须按《认定办法》的要求向所在地民营、个体企业协会分会领取《申报表》，并于2018年11月30日前上报至当地分会，由各分会集中上报至县个民协会秘书处，由县协会统一征求乡镇和相关部门意见。
3、本年度认定“诚信民营企业”比例控制在企业会员数的10%以内、“诚信工商户”的比例控制在个体会员数的3%以内。

附件：

1、安吉县“诚信民营企业”、“诚信工商户”认定办法；
2、安吉县“诚信民营企业”申报表；
3、安吉县“诚信工商户”申报表。
安吉县文明办                  安吉县市场监督管理局

  安吉县民营企业协会              安吉县个体劳动者协会
二○一八年十月十七日
附件一：

安吉县“诚信民营企业”、“诚信工商户”认定办法

第一条  为了推动全县广大民营企业、个体工商户积极投身“信用安吉”的建设，倡导“诚实立身，信誉兴业”的良好风尚，做好安吉县“诚信民营企业”、“诚信工商户”的认定工作，制定本办法。

第二条  安吉县“诚信民营企业”、“诚信工商户”认定活动由县民营企业协会会员、县个体劳动者协会会员自愿申报参加，并由县文明办、县市场监管局、县个体劳动者协会、县民营企业协会联合组成考评组予以认定。

    第三条  安吉县“诚信民营企业”、“诚信工商户”原则上每年认定一次。

第四条
安吉县“诚信民营企业”、“诚信工商户”的认定条件：
（一）“诚信民营企业”认定条件
1、申报企业必须是县民营企业协会会员。
2、依法开展生产经营活动，不生产、销售假冒伪劣商品和“三无”产品，自觉维护消费者合法权益，连续两年无侵害消费者权益案件发生。
3、依法签订并履行经济合同，无合同违约行为。

4、企业年检中无发现原则问题，并连续两年被认定为工商信用等级A级以上年检对象。
5、开业连续经营两年以上且经营财务制度健全，依法照章纳税，无偷税漏税行为，模范遵守财务制度和税务制度。

6、银行信贷信用良好，无不良信用记录。

7、劳动用工规范，模范遵守《劳动法》，维护职工合法权益，注重安全生产，两年内无安全生产责任事故发生，重视企业文化建设和环境保护。

8、企业主要负责人遵纪守法，遵守社会公德，道德行为良好，无违法违纪记录。

9、两年内无有关部门的行政处罚记录。

（二）“诚信工商户”认定条件
1、申报对象必须是县个体劳动者协会会员。
2、自觉遵守国家的各项法律、法规，亮照经营，不掺杂使假、不销售假冒伪劣商品、“三无”产品，自觉维护消费者合法权益，连续两年无侵害消费者权利行为发生，工商年度验照无发现原则问题。

3、在经营中做到注重信誉，文明经营，诚实劳动，遵守职业道德，公平交易，优质服务，保持环境干净整洁，落实门前“三包”（包卫生、包秩序、包绿化），恪守社会公德。

4、开业经营连续两年以上，依法照章纳税，税务部门无违纪记录。

5、劳动用工规范，维护职工合法权益，无安全责任事故发生。

6、个体工商户户主遵纪守法，遵守社会公德，道德行为良好，两年内无违法违纪记录。

7、两年内无有关部门的行政处罚记录。

第五条  安吉县“诚信民营企业”、“诚信工商户”在各分局、所、各分会初步认定的基础上推荐上报。

第六条  被推荐对象要如实填写《安吉县“诚信民营企业”申报表》、《安吉县“诚信工商户”申报表》，并提交相关材料。

第七条
申报认定需提交的材料：

    （一）《安吉县“诚信民营企业”申报表》；

    （二）《安吉县“诚信工商户”申报表》
（三）认定所必须的相关证明材料、营业执照及证书等复印件；

（四）申报对象认为需要说明提交的相关材料。

第八条  各分局、所、分会要对照本办法第四条规定的条件对申报单位进行审查，符合条件的集中上报县个体民营企业协会，并由县协会统一征求相关乡镇政府及税务、银行、安监、公安、环保、质量技术监督、劳动和社会保障、消费者协会、总工会等有关部门意见后，提交县文明办、县市场监管局联合认定。
第九条  初步认定结果经向社会公示征求意见后，进行最后认定。

    第十条  安吉县“诚信民营企业”、“诚信工商户”由认定单位颁发“诚信民营企业”、“诚信工商户”证书和牌匾，并向社会公示。有效期为一年。
     第十一条  安吉县“诚信民营企业”、“诚信工商户”的认定工作不向申报对象收取任何费用。

     第十二条  凡在认定期内，发现认定对象有下列情况之一的，将立即予以摘牌并予公示。

    （一）申报时隐瞒违法违规情况，伪造有关证明材料的。

    （二）有效期内出现不符合认定条件的情况，经整改仍不符合条件的。

    （三）有效期内出现其他违法违规行为，并造成不良社会影响的。

第十三条  本办法由制订单位负责解释。

附件二：

安吉县“诚信民营企业”申报表

申报分会：__    _____ 分会联系人：__________电话：__     ______

	申报单位名称

	联系电话

	法定代表人

（姓名、职务)

	传    真

	主要经营范围

	注册资金

	单位地址

	邮    编

	企业基本情况

（单位：万元）
	资产总额

	利润额（税后）

	上缴税金

	捐助捐款金额

	党建情况
	1、是否建立党支部：独建 □    联建 □    未建 □（框内打“√”）

	2、有党员数（人）：

	                     主要事迹(另附材料)：

	分局、所、分会初审意见：

	县协会审查意见：

	县市场监管局审查意见：

	县文明办审查意见：

申报填表日期：______年___月___日
附件三：

安吉县“诚信工商户”申报表

申报分会：___________分会联系人:_________联系电话:___________

	户主姓名

	行    业

	注册资金

	联系电话

	地   址

	邮    编

	党建情况
	1、是否建立党支部：独建 □    联建 □    未建 □（框内打“√”）

	2、有党员数（人）：

	主要事迹（可另附材料）：

	分局、所、分会初审意见：

	县协会审查意见：

	县市场监管局审查意见：

	县文明办审查意见：

 申报填表日期：      年    月   日

PAGE
6